

# דבר חודש בחודשו

בס"ד

עלון 48 – טבת (2) תשפ"ו  
מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א  
ביאת מנהיגי המדינות לארץ ישראל. ניסי מלחמת המפרץ.  
כשלון הציונות הדתית. אמת מארץ תצמח – אבן הסנה

האחראי על חפירות בארות המים הוא מתמנה במינוי מיוחד מהקב"ה, וכל שכן מי שהקב"ה שם אותו בתפקיד כל כך נכבד, שזה מחייב כבוד אליו.

## לרוץ לקראת מלכים

וחז"ל אמרו (ברכות נח, א): "הרואה מלכי ישראל אומר ברוך שחלק מכבודו ליראיו, מלכי אומות העולם - אומר ברוך שנתן מכבודו לבשר ודם. אמר רבי יוחנן: לעולם ישתדל אדם לרוץ לקראת מלכי ישראל, ולא לקראת מלכי ישראל בלבד אלא אפילו לקראת מלכי אומות העולם, שאם יזכה - יבחין בין מלכי ישראל למלכי אומות העולם". רש"י (ברכות ט, ב) פירש: "שאם יזכה - לעולם הבא לראות גדולתן של ישראל. יבחין - כמה הרבה גדולתן יותר על האומות עכשיו". והכף החיים (רכד) הביא מפרשים שאם יזכה יבחין היינו כבר עכשיו, שמתוך שיראה בכבוד בשר ודם יכיר קצת מגדולתו של הקב"ה ויחול עליו אימתו.

ונראה, שלא לחינם הקב"ה סובב שכבר כעת זכינו להבחין בין כבוד מלכי אומות העולם לכבוד האמיתי, שהנה בשבוע זה היה מעמד גדול של סיום השי"ס, ושם ראינו את כבודם של ישראל כבוד אמיתי שהוא כבוד התורה, כבוד התורה של מסיימי וחוגגי סיום השי"ס, וכבוד התורה של גדולי ישראל שכבדו את המעמד, והכבוד שהציבור כיבד אותם. וזה מראה מה הכבוד האמיתי ומה לא, וגם בחז"ל היו סיומי השי"ס באיצטדיונים גדולים, (וזה קיום הנבואה שנאמר (זכריה ט ז) "הָיְתָה כְּאֶלֶף בְּיְהוּדָה וְעֶקְרוֹן כִּיבוֹסִי", שחז"ל למדו מזה במגילה ו, ש"אלו תראטריות וקרקסיות שבאדום שעתידין שרי יהודה ללמד בהן תורה ברבים". והיה קידוש ה' גדול שבעלי האולמות הגויים שבהם היה סיום השי"ס אמרו שחבל שסיום השי"ס הוא רק פעם בשבע שנים, ואמרו שלא היה אצלם אף פעם מעולם אירוע כל כך מכובד בהתנהגות של דרך ארץ וכבוד, שם ראינו את קיום המשנה אין כבוד אלא תורה.

וכמו שהמהרש"א מבאר, שכבוד המלכות של ישראל הוא הכבוד האמיתי שהוא כבוד התורה, ולכן מברכים שחלק מכבודו לבשר ודם, שזה כביכול חלק מכבוד ה', מה שאין כבוד מלכי אומות העולם שהוא כבוד בעלמא.

## הלימוד מנכדה של מלכת אנגליה

כמו כן כעת קרה מאורע מענין, שנכד מלכת אנגליה החליט לעזוב את המלוכה ולחיות כאזרח פרטי בקנדה ולעשות עסקים, מענין מאוד שאנגליה שהיא המקום כמעט היחידי שנשאר שם ענין כבוד המלכות (וי"א שמברכים עליה – ראה תשובות והנהגות ח"ב סימן קלט ובשם הגרי"ש אלישיב בספר אשרי האיש) ועם כל זה החליט לעזוב הכל, וזה מלמד אותנו שאין זה כבוד אמיתי, ואין כבוד אלא תורה!..

## בהלכות ראיית מלכים

נפסק להלכה באורח חיים רכד סעיף ט "מצוה להשתדל לראות מלכים, אפילו מלכי אומות העולם". וכעת שהגיעו

## א. ראיית כבוד של מלכי אומות בזמננו – בהלכה ובאגדה.

הנה כעת באו עשרות מלכים ומנהיגי מדינות ברחבי העולם לארץ ישראל לקראת יום השבעים וחמש שנה לשחרור אושוויץ, ולא לחינם שזה אירע בפרשת וארא בה נאמר (שמות ו, יג) "וַיִּדְבֹר ה'שָׁם, אֶל-מֹשֶׁה וְאֶל-אַהֲרֹן, וַיֵּצֵאוּ אֶל-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְאֶל-פְּרַעֲהוּ בֶן־מִצְרַיִם...". וחז"ל אמרו, (ילקוט שמעוני וארא רמז קעח): "שצום לחלוק כבוד למלכות", וכן בדף היומי השבוע ביום רביעי למדו את דברי הגמרא בברכות יט שיש מצוה לרוץ לקראת מלכי אומות העולם.

### כבוד מלכות

אנו רואים בחז"ל בכמה מקומות שצו על כבוד למלכות ואפילו של אומות העולם, וכמו שאמרו (שם בילקוט) ממושה רבינו, שאמר לפרעה (שמות יא ח) "וַיִּרְדּוּ כָל עַבְדֵיךָ אֵלֶיךָ אֲלֵי...". שאין ת"ל אלה אלא שסופו לירד הוא בתחלה אלא שמושה חלק כבוד למלכות, וכן מצינו ביוסף שחלק כבוד למלכות שנאמר "בְּלִעְדֵי אֲלֵקִים יַעֲנֶה אֶת שְׁלֹמֹה פְּרַעֲהוּ", וכן מצינו ביעקב שחלק כבוד למלכות "ל...וַיִּתְנוּק יִשְׂרָאֵל וַיֵּשֶׁב עַל הַמִּטָּה" (בראשית מח ב), וכן מצינו באליהו שחלק כבוד למלכות שנאמר (מלכים א יח מו) "וַיִּדֹה ה' הֵיטָה אֶל אֱלֹהֵי וַיִּשְׁלַח מִתְּנָיו, וַיִּרְץ לִפְנֵי אוֹזָבָב...". וכן מצינו בחנניה מישאל ועזריה שחלקו כבוד למלכות שנא' (דניאל ג כו) "בְּאֵדֶן קָרַב יְבוֹכְדַנְצַר לְתַרְע" וגו', וכן מצינו בדניאל שחלק כבוד למלכות שנאמר "וכמקריביה לגובא לדניאל בקל עציב זעק מהו אומר אדין דניאל עם מלכא מליל מלכא לעלמין חיי". וכן באסתר אמרו חז"ל (מגילה טו, ב): "אמר רבי לוי: כיון שהגיעה לבית הצלמים - נסתלקה הימנה שכינה, אמרה: "אֲלֵי אֵלֵי, לְמַה עֹבְדֶנִי...". שמא אתה דן על שוגג כמזיד ועל אונס כרצון? או שמא על שקראתיו כלב, שנאמר "הַצִּילָה מִיּוֹרֵב נִפְשֵׁי מִיָּד-כָּלֵב, וַיִּזְוֶהֶנִי". חזרה וקראתו אריה, שנאמר "הוֹשִׁיעֵנִי, מִיַּד אַרְיֵה...". (תהלים כב ב, כא, כב).

## חשיבות המלכות

ועל חשיבות המלכות מצינו מקראות רבות, ספר מלכים נקרא כן ללמדנו כמה חשובה המלכות, ונאמר (קהלת י כ) "גַּם בְּמִדְעָה מִלְכָּה אֶל תִּקְלָלֶיךָ", ("יִירָא אֶת ה'שָׁם, בְּנֵי עַם שִׁוְיִים אֶל תִּתְעַרְבּ") (משלי כד כא), שזה ציווי על שופט ושלטון, ועוד ציוויים רבים. הענין בחשיבות המלכות, הוא בעיקר בגלל שתי סיבות, א. שצריך שיהיה שלטון ולא תהיה אנרכיה, וכמו שאמרו חז"ל (מסכת אבות): "הוי מתפלל בשלומה של מלכות שאלמלא מוראה איש את רעהו חיים בלעו". ב. משום שכל תפקיד של שררה על הצבור הוא במינוי מיוחד מהקב"ה, כמו שאמרו חז"ל בברכות נח מהפסוק "...וְהַמִּתְנַשֵּׂא לְכָל לְרֵאשִׁי", שאפילו

לארץ ישראל הרבה ראשי מדינות מרחבי העולם, יש לעיין האם יש ענין לרוץ לקראת המלכים היום, והמשני"ב שם כתב: "השלטונים שאין עול מלך עליהם לשנות דבריהם ודן והורג במשפט מברך עליהם. ועל השרים שממנה המלך בכל עיר ועיר טוב וישר לברך בלא שם ומלכות". ולכאורה השלטונות של היום הם בגדר שרים שמברכים על ראייתם בלי שם ומלכות, ויש לדון אם צריך לרוץ לקראתם היום, והנה, לכאורה כיון שטעם העניין הוא שאם יזכה יבחיין בין כבודם של ישראל לכבודם של אומות העולם, וזה שייך אף בזמנינו, היה מקום לומר שיש את העניין גם היום, אלא שמאידך, לפי המציאות בזמננו היום אין כבוד במעמד כל כך, כי רואים את זה בתקשורת ולא באים רבים אל המעמד עצמו, אם כן אין הכבוד נראה ואם כן לכאורה, אין כל כך ענין ללכת.

כן יש לעיין אם רואים הסרטה מהמעמד בזמן אמת, האם יש מקום לברך בלי שם ומלכות, כי העניין הוא לראות שאם יזכה יבחיין. (ואפילו אם יראה אחר כך יש מקום להסתפק שאולי יברך בלא שם ומלכות ועכ"פ נראה שענין לראות בודאי יש). ומסתמא שגם מי שהולך להקרנות שמראים שם את סיום השי"ס מקיים ענין של כבוד התורה.

### מעלת ההכרה של הגוים בישראל

בזמן שנאבק יעקב אבינו עם שרו של עשיו, אמר לו יעקב "לֹא אֶשְׁלָחְךָ כִּי אִם בְּרַכְתִּי" (בראשית לב, כז). הרש"ר הירש בתוך דבריו מפרש: "...והתנאי שהוא קושר לסיום המאבק, מטרת המאבק כולו, הנו: ההכרה שיעקב ראוי לברכה וסיוע, ולא לאיבה ושנאה; ואכן, רק בהכרה זו ימצאו גם הגוים ברכה לעצמם, ותתגשם ההבטחה: "וְגִבְרֵיכֶם בָּרָךְ כָּל בְּשִׁפּוֹזֹת הָאָדָמָה וּבְרַעְיָךְ" (בראשית כח, יד). כל אותו לילה, אומר יעקב, התקפת אותי, ראית בי מכשול, של סילוקו והשמדתו יש לשאוף במאבק בלתי פוסק. עתה, משהאיר השחר, אתה מתייחס, אך אני לא ארפה מהמאבק, עד שלא תעניק לי ברכה והכרה. מטרת ההיסטוריה איננה לאלץ את יעקב להיטמע בין הגוים, כי אם להיפך להביא את הגוים לכלל ההכרה, שאושרם הם קשור באותו עקרון, שיעקב דבק בו תוך כל המלחמות; אליו ישאפו גם הם בהכנעה, אותו יקדמו בכל האמצעים שברשותם, ואכן, רק בו יראו את מטרתם היחידה".

משמעות הענין של ביאת המלכים לארץ ישראל לרגל ציון שחרור אושוויץ כבודם של ישראל

### משמעות הענין של ביאת המלכים לארץ ישראל לרגל ציון שחרור אושוויץ כבודם של ישראל

מזה אנו לומדים על החשיבות בהכרת הגוים במעלתם של ישראל, ובכך שהם מבינים כמה רע שהשמידו אותנו, וכעת מבינים להיפך שהעולם צריך את עם ישראל, אחד מחכמי אומות העולם אמר שאירופה מתה בשואה, היום היא נחותה מאוד ממול אמריקה, וכמו שספרד ירדה מגדלותה אחרי שהיהודים עזבו, וכך אמר נשיא צרפת מקרון שהיהודים הם חלק מצרפת ולא יתן להם לעזוב. וגם בספרד מכים על חטא על כך שגירשו את היהודים.

ראשית, עצם הדבר שבאים מלכים רבים כל כך לכבודם של ישראל הוא ענין גדול מאוד, והתקיים לעינינו נבואת ישעיהו (פרק ס)

אֶקוּמִי אֹרִי, כִּי בָא אֹרֶךְ; וּכְבוֹד הַשֵּׁם, עֲלֶיךָ יִרְוֶה. בְּ-יְהִי הַחוֹשֶׁה יְכַסֶּה-אֶרֶץ, וְעֶרְפֶל לְאֲמִים; וְעֲלֶיךָ יִרְוֶה הַשֵּׁם, וּכְבוֹדוֹ עֲלֶיךָ יֵרָאֶה. גּוֹהֲלֹכוֹ גּוֹיִם, לְאֹרֶךְ; וּמְלָכִים, לְנִצָּה זְרוֹנָה. הֲאֵן תֵּרְאִי וְנִהְרַתִּי, וּפְנֹד יִרְוֶה לְבָבְךָ: כִּי-יִהְיֶה עֲלֶיךָ הַמּוֹן יָם, וְזֵיל גּוֹיִם יִבְאוּ לָךְ. יוֹבְנֵי בָנִי-יִכָּר זִמְתִּיךָ, וּמְלָכֵיהֶם יִשְׁרְתוּנָךְ: כִּי בְקִצְפִי הִכִּיתִיךָ, וּבְרַצוֹנִי רִוַּמְתִּיךָ. יֹא וּפְתוּזוֹ שְׁעָרֶיךָ תַּמִּיד יוֹמָם וּלְיָלָה, לֹא יִסָּגְרוּ: לְהֵבִיא אֵלֶיךָ זֵיל גּוֹיִם, וּמְלָכֵיהֶם נְהַיִּים.

### הכרה במעלות וזכויות ישראל

בתהילים פרק קכו נאמר, "בְּשׂוֹב ה' אֶת-שִׁיבַת צִיּוֹן - הֵייוּ, פְּזוּלָמִים... אֵן, יֹאמְרוּ בַגּוֹיִם- הַגְּדִיל ה' לַעֲשׂוֹת עִם-אֶלֶה". ואז גם אנחנו נאמר "הַגְּדִיל ה', לַעֲשׂוֹת עִמָּנוּ". בגלל שהגוים יאמרו "הַגְּדִיל ה' לַעֲשׂוֹת עִם-אֶלֶה" אז נאמר גם אנחנו "הַגְּדִיל ה' לַעֲשׂוֹת עִם-אֶלֶה", חשבנו, ששיבת ישראל לארץ עם שלטון יהודי לא יחזיק מעמד כל כך הרבה שנים, וכעת אחר שבעים שנה ש"הֵייוּ, פְּזוּלָמִים" איננו יודעים אם רק חלום יש כאן או שמא מציאות, אנו רואים ומכירים ש"הַגְּדִיל ה', לַעֲשׂוֹת עִמָּנוּ", ואנו מתעוררים לכך בגלל שגם הגוים מכירים בזה. ויש בזה קצת מעין תיקון לאומות ששתקו בזמן השואה בזה שמכירים את חטאיהם שחטאו נגד עם ישראל, וזה מחזק את האמונה בה', כי כל מה שהנצרות טענה היה שחלילה הקב"ה עזב את ישראל בגלל שחטאו, וכשעם ישראל חזר

### תפקידנו להיות אור לגוים

ומלבד זה, הרי התפקיד של עם ישראל כלפי הגוים הוא להיות אור לגוים, וללמדם את דרכי ה', והקב"ה מביא אותם אלינו ושהם יכירו בגדלות ישראל וילמדו מאתנו. וכדי שאנחנו נתעורר לזה שאנחנו צריכים ללמד אותם הקב"ה מסובב שיבואו לכאן, ומה שנשיא רוסיה פוטין רוצה את מקום הכנסייה הרוסית בירושלים, זה מעורר אותנו שאנחנו צריכים ללמד לאומות להתרחק מעבודה זרה.

### אשוויץ – תפקידה של השואה – גיהנום וגן עדן בעולמנו

למה גלגלו את זה שביאת המלכים לארץ ישראל דוקא על ידי ציון יום שחרור אושוויץ, וכנראה, שזה שנבין שתפקיד השואה היה - לזרז את סיום הגלות, וגם לעורר את ישראל לתשובה, הרי המצב הרוחני של עם ישראל היה נורא, והיתה התבוללות באחוזים ניכרים, הרב רבינוביץ בספרו דעת סופרים התבטא על השואה, שהקב"ה הוריד לעולם הזה את הגיהנום כדי שנראה את עונש החטאים ונחזור בתשובה, והשואה הייתה הכנה לחזרת עם ישראל לארץ, וכאן בארץ ישראל זה כבר "גן עדן" כמו שנאמר ביחזקאל פרק ל"ו מה שהתנבא על אחרית הימים:

כִּי וַיִּשְׁבְּתֶם בְּאֶרֶץ אֲשֶׁר נָתַתִּי לְאַבְתְּיָכֶם וְהֵייתֶם לִי לְעָם וְאֲנִי אֶהְיֶה לְכֶם לְאֱלֹהִים. כֹּט וְהוֹשִׁיעַתִּי אֶתְכֶם

ההתלהבות סביב טילי הפטרויט שככה כאשר טילי פטרויט פגעו בטילים אך במקום לפוצץ אותם רק הסיטו אותם ממסלולם ועל ידי כך גרמו נזקים שלא עמד להנזק מבלי הירי, וזה הוסיף לתחושת האין אונים והזכיר לכל, כי: "אם ה' לא ישמר עיר שישא שְׂקָד שׁוֹמֵר" (תהלים קכז א).

רבים חשו שכל הגישה של כוחי ועוצם ידי נסדק, אפילו ראש הממשלה י. ר. שהיה אז חבר כנסת אמר ברבים שהוא רואה בניסים האלו את פעמי משיח.

וזה אכן מקרב את הגאולה, ירידת הכוחי ועוצם ידי של הציונות, ומה שיהודים רבים התקרבו והתעוררו לתשובה. גם הכח והגאולה הערבית נחלשו במיתת סאדם חוסיין ואז התחיל האביב הערבי שהפך לחורף קודר, כי הוא היה עד אז סמל של חוזק ושלטון בעולם הערבי.

המהר"ם שיף בסוף חולין כתב על פרשת בא פרעה

בגימטריה נחש ונאמר (ישעיהו יד, כט) "כִּי מִשְׁרֵשׁ נִזְוֶשׁ

יִצְא צִפְעִי", והסיסמא של האזעקות הייתה "נחש צפע"

ובתרגום יונתן שם תרגם "...ארי מבני בנוהי דישי יפוק משיחא ויהון עובדוהי בכון כחיוי מפריח". הרי שהנחש צפע מסמל את המשיח, ותקופה זו אכן קרבה את תהליך ביאת משיח, שיבוא במהרה בימינו אמן.

## ד' מלכויות שילחמו בישראל

הגר"א באדרת אליהו פרשת בלק כתב, שבאחרית הימים ד' מלכויות יצטרפו להלחם נגד ישראל באחרית הימים, ונבוכדנצר יקום לתחיה.

ואנו רואים את כל זה במציאות, סאדם חוסיין קרא לעצמו נבוכדנצר, פרס - זה איראן (חמינאי - המנאי - המן), רוסיה - אדום, והם לחמו נגד ישראל ואמונתו, ובשנים האחרונות נתנו נשק לערבים ופתחו נשק נגד ישראל, ויון זה הציונות - התרבות החילונית. כשמורידים מ"ציון" את הצ' נשאר יון, ציונות בגימ' מתיוונים. (ואגב, המנורה שהיא סמל הכנסת היא המנורה כפי שהיא נראית ב"קשת טיטוס" שברומא, ושם במנורה ההיא ישנם דמויות אליליות של דרקון (בבסיס המנורה), השייך לתרבות יון, ובתאריך הכרזת המדינה קראו לזה "כ"ט בנובמבר" כדי שישמע יהודי... הציונות כמו ערב רב בתוככי ישראל).

(בזוהר הקדוש בפרשת וארא כתוב, עתידיים בני ישמעאל לעורר מלחמה בבצרה ויבואו עליהם אדום. אדום זה עשיו - הנוצרים - אמריקה). כעת טראמפ הציע לישראל את "עסקת המאה", לשלום עם הערבים, וזה גם היה במטרה לחלץ את נתניהו מהבלגן שעושים לו משפטים ושאר הבעיות, והגמטריא של המילים "בעסקת המאה" בגימטריא "בנימין נתניהו"... והמילים "תכנית המאה" גימטריא (עם הכוללים) "מלחמת המפרץ", ובדיוק באותו יום שפרצה מלחמת המפרץ על ידי האמריקאים שהקב"ה שלח אותם לעזור לכלל ישראל, באותו יום מתפרסמת התכנית הזו, כך כעת הם נחלצים לעזור לקראת ישראל.

## כישלון הציונות הדתית

הגשת רשימת האחדות של מפלגת ימינה נראתה לא יפה בעליל, הבגידה שבגדו בנן גביר, החיבור עם בנט ושקד שהם לא מייצגים את הדת אלא רק את הימין, וגם זה בערבון מוגבל שהרי ברשימה של כחול לבן מוצאים אנשים שהיו בקרב הציונות הדתית.

מִכָּל טְמוֹתֵיכֶם וְהָרַאתִי אֶל הַרְדֵּן וְהָרַבִּיתִי אֹתוֹ וְלֹא אֶתֶן עֲלֵיכֶם רֶעֶב. 2 וְהָרַבִּיתִי אֶת פְּרֵי הָעֵץ וְתַנּוּבַת הַשָּׂדֶה לְמַעַן אֲשֶׁר לֹא תִקְוּ עוֹד זֶרֶפֶת רֶעֶב בְּגוֹיִם. 3 לָכֵן אָמַר אֲדֹנָי הֵשֵׁם בַּיּוֹם טָהַרְי אֶתְכֶם מִכָּל עֲוֹנוֹתֵיכֶם וְהוֹשִׁבְתִּי אֶת הָעָרִים וְנִבְנְוּ הַחֻרְבוֹת. 4 וְהָאָרֶץ הַנְּשֻׁמָּה תִעֲבֹד תַּזוֹת אֲשֶׁר הָיְתָה שְׁמֵמָה לְעֵינַי כָּל עוֹבֵר. 5 וְאָמְרוּ הָאָרֶץ הַלֵּוּ הַנְּשֻׁמָּה הָיְתָה כִּנְן עֲרֹן וְהָעָרִים הַחֻרְבוֹת וְהַנְּשֻׁמּוֹת וְהַנְּהָרְסוֹת בְּצִוְרוֹת יֵשְׁבוּ. 6 וַיִּדְעוּ הַגּוֹיִם אֲשֶׁר יִשְׂאָרוּ סְבִיבוֹתֵיכֶם כִּי אֲנִי הֵשֵׁם בְּנֵיתִי הַנְּהָרְסוֹת נְטַעְתִּי הַנְּשֻׁמָּה אֲנִי הֵשֵׁם דְּבַרְתִּי וְעָשִׂיתִי.

## ב. נושא: על ניסי ה' במלחמת המפרץ

[השבוע לפני 29 שנה בבי' שבט וסימן לתאריך

הכתוב (תהלים ט ב) "תִּרְעֵם בְּשִׁבְטֵי בְּרֹזְלִי" ב- שבט התחילה מלחמת המפרץ].

חז"ל (איכה רבה פרשה ד) אמרו: ארבעה מלכים היו מה שתבע זה לא תבע זה, ואלו הן דוד ואסא יהושפט וחזקיהו, דוד אמר (תהלים יח לח) "אֲרִדּוּף אוֹיְבֵי וְאֲשִׁיזֵם וְלֹא אֲשׁוּב עַד פְּלוֹתֵם", א"ל הקדוש ברוך הוא אני עושה כן... עמד אסא ואמר אין בי כח להרוג להם אלא אני רודף אותם ואתה עושה, אמר לו אני עושה שנאמר (דבה"ב יד יב) "וַיִּרְדְּפֵם אֱסָא וְהֵלֵם אֲשֶׁר-עָמּוֹ... וְגו' כִּי-נִשְׁבְּרוּ לִפְנֵי-הַשֵּׁם וְלִפְנֵי מוֹזְזֵהוּ וַיִּשְׂאוּ שִׁלְלֵהוּ הַרְבֵּה מְאֹד", לפני אסא אין כתיב כאן אלא לפני ה' ולפני מחנהו. עמד יהושפט ואמר אני אין בי כח לא להרוג ולא לרדוף אלא אני אומר שירה ואתה עושה, אמר לו הקדוש ברוך הוא אני עושה שנאמר "וַיִּבְעַת הַחַיִּל בְּרָצָה וְתִהְלֶה" וְגו', עמד חזקיהו ואמר אני אין בי כח לא להרוג ולא לרדוף ולא לומר שירה אלא אני ישן על מטתי ואתה עושה, אמר לו הקדוש ברוך הוא אני עושה...". הרב דסלר מבאר, לא שהיה חזקיהו בעל בטחון גדול יותר מדוד, אלא שחשש שיתלה את הנצחון בעצמו, ולכן לא רצה לעשות כלום, שהקב"ה נתן לנו לראות את יד ה' בשלימות. כך במלחמת המפרץ ראינו את התגשמות הפסוק (שמות יד יד) "ה' יִלְוֶם לְכֶם וְאַתֶּם תִּזְרְעוּן". הקב"ה נתן לנו לראות שהוא פועל הכל, "וַיִּדְעוּ תַעֲי רֹוֹן בְּיָדָה" (ישעיה כט כד).

היו דברים גדולים מאוד שאירעו במלחמת המפרץ חוץ מעצם הניסים העצומים שהיו:

א. הניסים הגדולים שהיו בלי שעם ישראל נקף אצבע הביאו להתמוטטות מוסכמות שליליות בחברה הישראלית שלקחה לה לסיסמא את פתגם הכפירה "נקח את גורלנו בידינו", במלחמת יום כפור גברה מאוד תחושת ה-"...כֹּזֵז וְעַצֵּם יָדִי" עד שהיו התבטאויות בצבור החילוני "ישראל בטח בצה"ל" עפרא לפומייהו, תחושה רווחת היתה אצלם כאילו בעת הצורך להגן יהיה ערוך לכך, והנה פרצה מלחמה, וישראל מופצצת בטילים, וצה"ל מנוע מלהגיב, עובדה זו עוררה תהיות רבות בקרב אותם חוגים, אף

## עלון 48 - ביאת מנהיגי המדינות לארץ ישראל. ניסי מלחמת המפרץ. כשלו הצינונות הדתית. אמת מארץ תצמח – אבן הסנה

בתאוה הוא כעיוור וכאמור לגבי המכשיל בעברה (ויקרא יט יד): "וְלִפְנֵי עֵזֶר לֹא תִתֵּן בְּכַשְׂלִי וְכַתֵּב הַרְמַב"ם לְבַאר הַלְשׁוֹן "עֵזֶר" מִי שֶׁהִתְאוּהוּ עֵזֶר אֶת עֵינָיו. רשבי ורבי אלעזר בנו היו במערה שנים עשרה שנים, וכשיצאו כל מקום שנתנו עיניהם מיד נשרף, כי הזדככו כל כך עד שלא היו מסוגלים לראות בני אדם שעוסקים בעבודות ארציות, ומשמים יצאה בת קול ואמרה להם להחריב עולמי באתם, וחזרו חזרה למערה בשביל ללמוד לסבול את המציאות הארצית, כי דווקא באותו מקום שהזדככו שם הוצרכו ללמוד את ההפך. וזה מלמד אותנו דבר חשוב מאוד, שגדולי הדור למרות שהם סגורים בבית המדרש, הקב"ה נותן להם את הכח להבין את בני דורם ולדעת מה מתאים להם ולהנהיג אותם.

### אמת מארץ תצמח – גילויי אמונה בטבע

#### אבן הסנה במקום המיוחס להר סיני

זכינו שהביאו אבנים מאזור הר סיני שיש עליהן דמות סנה, וגם כאשר מבקעים אותן יש בכל החלקים ציורים של סנה, כידוע נקרא כל המדבר בשם 'סיני' על שם הסנה, הוא השיח שבו התגלה ה' למשה בפעם הראשונה. וכבר כתב על האבנים האלה בספר מגדל עז של היעב"ץ: "דע כי הר סיני העידו לי כי האבנים הנמצאות בו יצוייר עליהם סנה, ולכן נקרא ההר ההוא סיני על שם הסנה שנגלה ה' למשה, ואחד מנכבדי ברצלונה מבני בן חסדאי הביא עמו מן האבנים ההם, וראיתי בו הסנה מצוייר בתכלית הציור, והציור ציור אלקי, ושברתי האבן לחצאין ונגלה הסנה בכל חלק וחילקתי אותו חלק לחצאין ונמצא הסנה מצוייר בשטח כל חלק בפנימיותו וכן פעמים רבות עד שהיו החלקים בדמות בטנים עדיין הסנה בהם ונפלאתי על זה". וכן כתב בספר ה"אפודי" וראיתי אחת מאבני ההר הזה שהיה מצוייר בה הסנה בתכלית ציור אלוקי, בגוון מתחלף לגוון האבן, וחילקתי האבן היא לחלקים רבים, ונראה בכל אחד ואחד צורת הסנה". אבנים אלה, שרבים ראו אותן, הן עדות נאמנה שהשאייר לנו הבורא לזכרון מעמד הר סיני, נוסף למסורת שבידי אבותינו, שעמדו לרגלי ההר וראו את המעמד הנשגב בעצמם.

**המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!  
ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים  
ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169.**

\*\*\*

לעילוי נשמת מישה בן תמרָה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

\*\*\*

תרומות והקדשות: 058-325-8278, 052-718-9446

\*\*\*

ספרי רבנו על המדף:

**(1) התקופה באספקלריה תורנית – מלחמת המפרץ,  
(2) בחירות ברצות הברית**

להשיג את הספרים בחנות "יש כיווי" [סריגת שוורץ],  
רחוב מלכי ישראל 1, ירושלים טל" 02-538-3955  
להערות והארות, לקבלת העלון במייל ולפלאפונים  
מושגחים ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו

**eeguds@gmail.com**

הרשימה של הצינונות הדתית בראשות בנט ושקד הוא לא רק החטא - הוא כבר העונש!... שהרי בנט הוא היה השותף ללפיד כאח תאום נגד החרדים בזמן שלפיד היה בממשלה ונלחם בחרדים.

הכישלון של הצינונות הדתית הוא בשלושה מישורים:  
א. הצינונות היא דבר נוסף אצלם לדת – ציונות – דתית, המפלגה דתית – לאומית, הסיסמה תורה ועבודה. לא "ציון" שכולל הכל; את ארץ ישראל ועם ישראל - ותורת ישראל בראש. כמו ברכת יעקב ליוסף שהברכה שיברכו עם ישראל תהיה: "ישימך אלוקים כאפרים וכמנשה", כאפרים לומד התורה, שהיה יושב לפני יעקב ללמוד, וכמנשה העוזר ליוסף להנהיג את המלכות, וישם את אפרים לפני מנשה – כי התורה עיקר שממנה בא הכל, ככתוב (תהלים קכח א,ב) "אֲשֶׁרֵי כָּל יִרְאֵה ה' הַהֲלֹךְ בְּדַרְכָּיו, יִזְעֶה כְּפֹיָה כִּי תֹאכַל אֲשֶׁרֵיךָ וְטוֹב לָךְ". לא "תורה ועבודה" כשני מהויות שוות, שאז נראה חלילה שהתורה לא כוללת הכל, שזה בניגוד לדעת הרב הירש, (אף שבטעות מייחסים לו את הסיסמה "תורה ודרך ארץ"), שהיה מבאר את המשנה: "המהלך בדרך ושונה ומפסיק ממשנתו ואומר מה נאה אילן זה הרי זה מתחייב בנפשו" שזה אמור במי שמפסיק ממשנתו כשאומר מה נאה אילן זה, ולא במי שלא מפסיק ממשנתו אלא מכניסה לתוך משנתו. שהרי לא יעלה על הדעת שהלומד בשער הבחינה של חובת הלבבות המלמד לראות את הנהגת ה' בבריאה שזה ודאי לא נחשב כהפסק. שעל התורה נאמר (אבות פרק ה, כב) "הפוך בה והפוך בה דכולה בה".

ב. התחברות עם הרשעים, אף אם המטרה והכוונה בשביל לתקן אותם, ולא בידול כמו שעשה הרש"י הירש בפרנקפורט, ולא כקהילות נפרדות שעשה החתם סופר. ודאי צריך לקרב יהודים אפילו רשעים גמורים, אך לא ללכת אליהם ולהתחבר איתם, כאמור שאסור להתחבר לרשע אפילו לדבר מצווה, כי אם להביא אותם אלינו כמו שיעורים של לב לאחים והסמינרים של ערכים ודומיהם. מייסד המזרחי הרב ריינס היה גאון עצום, אך הוא הלך לקונגרס הציוני במטרה להציל. אך במציאות המזרחי והמפד"ל הפכו, לגשר חד-סטרי, לרוב להוציא לחוץ ולא להכניס פנימה. אנו נוהרים לא לרדת אליהם, אלא משתדלים להעלות אותם אלינו.

ג. הנהגת הציבור שלהם נתונה בידי עסקנים ולא ביד הרבנים, אף אם הרבנים גדולי התורה לא הם הקובעים והמחליטים. וכבר נאמר על כך בספר החינוך שמי שלא הולך בעצת הזקנים ייענש קשות, על המלך נאמר (דברים יז יח, יט) "וְיִכְתֹּב לּוֹ אֶת-מִשְׁנֵה הַתּוֹרָה הַזֹּאת... וְקָרָא בּוֹ כָּל-יְמֵי זְיוּיוֹ". ופירש החתם סופר שאת כל ימי חייו יקרא דרך התורה. וזה שייך לכל מנהיג שצריך להנהיג לפי התורה, עוד אמרו, כשם שאין העוף יכול לעוף ללא כנפיים כך ישראל לא יכולים ללא זקנים, והם נקראים עיני העדה, אבל, העסקנים כיוון שטובת עצמם תלויה בזה הרי הם משוחזדים, ואחריות העניין מחייבת שיקול דעת ללא פניות, וזה יש לזקנים וחכמי התורה, רבנו יונה באבות (פרק א, ו) מבאר את הכתוב (משלי כאי ב) "בְּיִשְׁכִּיל צַדִּיק לְבֵית רִשָׁע מִסִּכּף רִשָׁעִים לָרַע". – יודעים הצדיקים במעשה הרשעים יותר מהרשעים עצמם, כי מי ששקוע